In eius locum successit Mardarius, qui in pace degit, donec Phoeniceus contra Gardam et Chomelem profectus est, qui post trium annorum bellum pugnans interfactus est. erat autem hic Phoeniceus ex Molosso, et filius eius Callias collectas reliquias eius in patriam portavit, et, cum divitias multas haberet, in monte parvo, qui inter campos Molossorum situs est, castellum admirabile et pulchrum condidit, quod ex nomine, patris sui Phoeniceam appellavit.

Post Apollonium in Drynopolim et Chaonianam Pericletus regnavit, vir admirabilis et valde eloquens, qui ad Albanos venit et delegit quatuor milia hominum, cum etiam sex milia suorum haberet, et contra Colonos proiectus est, eosque interfecit, ita ut tantum mulieres et liberos eorum relinqueret. cum autem Chimarii audivissent, Pericletum Colonos vastare, in Titopolim et Chomelem incursionem fecerunt, et multis modis homines et res deleverunt. Pericletus his auditis eos secutus, ut leo, usque ad mare eos pellit, multos interficiens, et, Tlemonē auctore, circa decem milia hominum interfecit, atque sic loca illa in potestatem suam redigit, neque solum ille, sed etiam qui post eum regnarunt per annos 150, ut scribit Antiphilus

καὶ ἐπέρασαν εἰρηνικὰ μὲ τοὺς πλησιάζοντας καὶ εὐτυχέστατα.

Μετὰ δὲ τοὺς χρόνους τούτους ἐβασίλευσεν ὁ Σέραπος ὃς τις ἐκατάγετο ἐκ τοῦ γένους τοῦ Ἀτλα, ἀλλ' ἡτον ἄνθρωπος ὑπερήφανος καὶ ἀσυλόγιστος, καὶ ἄνοιξε πόλεμον μὲ τοὺς Μολοσσοὺς Ἀΐδωνίους καὶ Ἡπειρώτας· ὅμως ἔχων στρατιώτας ἀξέοντας, ὅλους τοὺς ἐκαταπόνει. οὗτοι δὲ ἔγραψαν εἰς τὴν Ἰταλίαν, ὅλοι κλαιόμενοι ἀπὸ αὐτὸν πρὸς τὸν νιὸν Ἰουλίττης Λύγονύστης, ὃς τις ἐκίνησε μὲ πενήντα χιλιάδας ἐκλεκτῶν ἀνδρῶν, καὶ ἤλθεν εἰς Χειμάρας καὶ ἔστειλε λόγον πρὸς τοὺς Ἡπειρώτας καὶ Ἀΐδωνίους. καὶ ἐκίνησαν ἐκ τοῦ ἄνωθεν μέρους τῆς Χαονίας, καὶ τὸν ἐπερικύκλωσαν εἰς τὴν μέσην χρόνους ἐννέα, ὥστε ὁ Σέραπος ἔγλυσε μὲ ὀλίγον μέρος τῶν παλαιῶν γενῶν τοῦ Τίτου καὶ Ὄλυμπίουν, καὶ 15 ἐκρύβησαν εἰς τὸ Χαονικὸν ὅρος. τὰ δὲ κάστρα καὶ φρεύρια κατεκρήμνισαν, καὶ μόνον ἡ Χαονία πόλις ἔμεινεν ἀχαλαστος, ὅτι οἱ Κόνιοι εἶχαν ἀγάπην μὲ τὰ γένη τοῦ Ἀτλα. καὶ μετ' ὀλίγον καιρὸν ἐμβήκαν εἰς τοῦτο τὸ κάστρον, ἐξεσιάζοντος Αιαμίου τοῦ νιὸν αὐτοῦ, ὃς τις εἰρήνευε μὲ ὅλους 20 τοὺς πλησιάζοντας. ἀλλ' ἡ Δρυνηνόπολις καὶ δλα τὰ ὑπ' αὐτὴν κάστρα ἔμειναν ἀκατοίκητα καὶ πάντη ἔρημα χρόνους 185, ὡς γράφει περὶ τοῦ Σεράποντος σοφὸς Κάστωρ ὁ Χανεὺς καὶ ὁ Μακεδὼν Φόρμιος.

historicus, et Corius, et felicissime degerunt pacem cum viciniis servantes.

Hoc tempore peracto Serapus regnavit, qui e genere Atlantis ortus erat; sed homo erat superbus et difficilis, et cum Molossis bellum instituit et cum Aidoniis et cum Epirotis, tamen cum haberet milites strenuos, omnes hos subiecit; hi autem in Italiam literas miserunt, omnes de eo ad filium Iuliae Augustae quarelitas deferentes, qui quidem cum quinquaginta milibus hominum delectorum profectus in Chimaras venit, et ad Epirotas et Aidonios nuntium misit, et hi ex superiori parte Chaoniae advenerunt, et illum per annos novem circumcluserunt, ita ut Serapus cum parvo numero gentium antiquarum Titi et Olympii aufugeret, et hi in monte Chaoniae se abdiderunt. castella autem et arces (hostes) everterunt, et sola Chaonopolis manebat integra, quia Conii societatem inierant cum gente Atlantis, et post tempus parvum hoc castellum intrarunt, regnante Damio filio eius, qui cum omnibus viciniis pacem servavit, sed Drynopolis et omnia quae sub eius imperio erant castella manebant deserta et omnino solitudines per annos 185, ut scribit de Serapo sapiens Castor Chaoniensis, et Phormius Macedo.

Μετὰ δὲ τοὺς χρόνους τούτους ἥλθαν οἱ Χαονῖται εἰς δύναμιν, καὶ ἐνθυμούμενοι τὴν πατρίδα των ὑπῆγαν παρακαλεστικῶς πρὸς τοὺς Ἡπειρώτας καὶ Ἀΐδωνίους καὶ Μολοσσοὺς καὶ Φοινικεῖς, ὅτι ὅλοι οἱ ἔξουσιασται τῶν Μολοσσῶν καὶ Χειμάρων εἰς τὴν Φοινίκειαν εὑρίσκοντο, ζητοῦντες νὰ διάγουν ν' ἀνακαίνισσον τὴν Δρυϊγόπολιν μὲ τὰ ἐπίλοιπα κάστρα τῆς. ἀλλ' αὐτοὶ δὲν τοὺς ἔδωσαν θέλημα, ἀκούοντες τὰ πρότερα σκάνδαλα καὶ δσας καταδρομὰς ἐπάθαιναν ἀπὸ τὸ γένος των, ἀλλὰ τοὺς ἔστειλαν εἰς τοὺς ἔξουσιαστὰς τῆς Ἰταλίας νὰ ὑποτάσσωνται. οὗτοι λοιπὸν ὑπῆγαν καὶ ὑπετάχ-<sup>10</sup> θῆσαν εἰς τὸ βασιλειον τῶν Φράγκων, καὶ ἥλθεν ὁ βασιλεὺς τῆς Ἰταλίας πρὸς τὰ μέρη τῆς Ἀλβιουπόλεως καὶ τοῦ Αὐλῶνος, καὶ τὸν ἐπροσκύνησαν ὅλα ἔκεινα τὰ μέρη· ὅμοιώς ὑπετάχθησαν καὶ τὰ Βελλάγραδα μὲς ὅλα τὰ φρούριά των. ἔκει ὑπῆγαν καὶ οἱ ἔκλεκτοι Χαονῖται, καὶ τὸν ἐπροσκύνησαν·<sup>15</sup> καὶ ἰδὼν ἔκεινος τὴν εὐμορφίαν τῶν ἄνδρων καὶ μεγαλοκορμίαν ἕθαύμασε, καὶ τοὺς εἶχεν εἰς τιμήν. ἔβαλε δὲ καὶ ἔδιάλεξαν ἀπὸ τὸ γένος τοῦ Τίτου τὸν Σάρωνα, καὶ τὸν ἔκαμε στρατάρχην, ὃς τις ἔκτισε κάστρον ἀντικρὺ τῆς Δρυϊγοπόλεως, καὶ τὸ ὠρόμασι Γορανούπολιν εἰς τὸνομα τοῦ πατρός του <sup>20</sup> Γορανοῦ, τὰ τοῦ Γοραντζὶ λέγεται. τὸν δὲ Λιβατόνιον, τὸν ἐκ τῆς φυλῆς τοῦ Ἀτλα, χιλιάρχον ὠρομασε· καὶ ἔκτισε καὶ οὗτος ἔτερον κάστρον, καὶ τὸ ὠρόμασι Λιβατόνιον, κείμενον

Hoc tempore peracto Chaonitae cum se recollegissent et patriam suam in memoriam revocareunt, auxilium rogaturi venerunt ad Epirotas et Aidonios et Molosso et Phoeniceos (quia omnes proceres Molossorum et Chimariorum Phoeniceae inveniebantur), volentes Drynopolim et reliqua eius castella restituere, sed illi iis voluntatem non concederunt, memores turbarum priorum et incursionum, quas ab ea gente perpessi erant, sed eos ad Italiae principes miserunt, ut iis se dederent. sic iam advenerunt et regno Francogallorum se subiecerunt, atque rex Italiae in regionem Albiopolis et Aulonis venit, et omnes illae regiones eum regem agnoverunt, simili modo se subiecerunt etiam Belgrada et omnia castella eius; illuc advenerunt etiam delecti Chaonitae, eumque regem agnoverunt, et ille, cum hominum pulchritudinem et magnanimitatem videret, miratus est et eos in magno honore habuit. delegit autem e genere Titi Saronem, et eum ducem exercitus (Stratarchum) fecit, qui in conspectu Drynopolis castellum condidit et e nomine Gorani patris Goranopolim vocavit, quae nunc nominatur Gorantzi. Libatonium autem, e genere Atlantis ortum, Chiliarchum creavit, atque etiam hic aliud castellum condidit et Li-

καὶ τοῦτο εἰς τόπουν ὡραῖον καὶ εὐχρηστὸν καὶ ὑδατὰ ἄριστα  
ἔνδοθεν ἔχοντα. βλέπων δὲ ὁ βασιλεὺς τὴν θαυμαστὴν ἐκεί-  
νην τοποθεσίαν καὶ τὴν ἀγακαίνιον, ὡς τὸ πρότερον, ἔφερε  
δέκα χιλιάδας ἀνδρῶν ἐκ τῆς Ἰταλίας, καὶ τοὺς ἐκατοίκουσεν  
5 ἐκεῖ μὲν τὰς γυναικας καὶ τὰ παιδία των. περιῆλθε δὲ εἰς  
τὰ μέρη ταῦτα χρόνους πέντε, καὶ ἐκεῖ ἤλθαν καὶ οἱ Ἡπει-  
ρῶται καὶ Ἀϊδώνιοι καὶ Φοινικεῖς καὶ Χειμάριοι, καὶ τὸν  
ἐπροσκύνησαν. ἀναχωρῶν δὲ ἐπέρασε νὰ ἰδῃ τὴν θαυμαστὴν  
Φοινίκειαν, καὶ ἀσθένησε, καὶ ὅταν ἔφθασεν εἰς τὸν Θρόνον  
10 τού, ἀπέθανεν.

Οὗτοι λοιπὸν ἡ Δρυνύνόπολις καὶ ὅλα τὰ κάτω μέρη ἔως  
τὸν Αὐλῶνα ἔμειναν ἔξουσιαζόμενα ὑπὸ ἔνων· ἀλλ' οἱ κάτ-  
οικοι ἐπλήθυναν ἐκεῖ πάλιν, καὶ ἔγειναν δύο μερτικὰ ὑπὲρ  
τὸ πρῶτον. καὶ ἐπειδὴ ἀρχισαν νὰ φαίνωνται αἰρέσεις ἀπὸ  
15 τὰ δυτικὰ μέρη καὶ νὰ νοθεύουν τὴν πίστιν, τὴν δύοιαν ἐδι-  
δάχθησαν παρὰ τοῦ ἁγίου Πέτρου καὶ ἄλλων ἀποστόλων,  
ἐκινήθησαν οἱ Χριστιανοὶ ἐναντίον τῶν ἔνων, καὶ ἀποδιώ-  
ξαντες αὐτοὺς ἀστάθησαν ἀνδρείως εἰς τὰ πρῶτα, τὰ δόπια  
20 ἐδιδάχθησαν, καὶ ἐσυμφώνησαν μὲ τοὺς Ἡπειρῶτας καὶ Ἀϊ-  
δώνιούς καὶ Φοινικεῖς καὶ Κονίους.

Καὶ ἦως μὲν τὸν καιρὸν τοῦ μεγάλου Ἰουστινιανοῦ οὐ-  
τοὶ οἱ τόποι ἥτον μὲν προσκυνημένοι, ὅμως μακρόθεν, εἰς τὴν  
Κωνσταντίνου βασιλείαν· τότε δὲ ἐκίνησαν καὶ ὑπῆγαν εἰς

batonium appellavit, quod et ipsum situm erat in loco pulchro et  
salubri et aqua optima praedito. rex autem cum admirabilem illam  
regionem eiusque restitutionem videret, decem milia hominum ex  
Italia adduxit, ibique eos cum mulieribus et liberis collocavit, pe-  
rigravit autem regiones has per annos quinque, et illuc venerunt  
etiam Epirotae, et Aidonii et Phoenicei et Chimarii, eumque regem  
agnoverunt. reversus autem visit admirabilem Phoeniceam, et aegro-  
tus est factus, et, cum urbem capitalem advenisset, mortuus est.

Sic iam Drynopolis et omnes regiones inferiores usque ad Au-  
lonem in potestate erant peregrinorum, sed incolae ibi rursus aucti  
sunt, et ex priore duas partes effecerunt, atque postquam haereses e  
regionibus Occidentis apparere coeperunt et vitiare fidem, quam edocti  
erant a sancto Petro et aliis apostolis, Christiani contra peregrinos  
profecti eos expulerunt, fortiter firmati in primis initiis, quae edocti  
erant, societatem inierunt cum Epirotis, Aidoniis, Phoeniceis, Coniis.

Atque usque ad tempus Iustiniani magni haec loca, quamvis in-  
directe, regno Constantini subiecta erant, tum autem se moverunt et  
ad Iustinianum magnum venerunt duodecim Drynopolitae et duodecim

τὸν μέγαν Ἰουστινιανὸν δώδεκα Δρυῖνοπολίτας καὶ δώδεκα Χαονῆται, ἄνδρες διαλεκτοί, μεγαλόχοροι καὶ φρόνιμοι. καὶ ὡς τοὺς εἶδεν ὁ βασιλεὺς, ἐχάρη καταπολλὰ τὴν ὥραιότητα καὶ γνῶσιν των, καὶ εὐθὺς μετὰ τρεῖς ἡμέρας τοὺς ἔδωσεν αἴξιώματα νὰ εὑρίσκωνται κοντά τον καὶ εἰς τὸν τόπον των,<sup>5</sup> καὶ ἔστειλε τὸν πρωτοσπαθάριόν του περιβλέπτην ὅλων τῶν μερῶν ἐκείνων, Ἀΐδωνίας Φοινικείας Χειμάρας, καὶ ἐως τὸν Αὐλῶνα καὶ τὰ Βελλάγραδα. καὶ εἰς ἑπτὰ χρόνους εἰρήνευσαν οἱ τόποι, ὡς ἡθελαν. ἀποθανόντος δὲ τοῦ πρωτοσπαθαρίου Ἀλεξάνδρου ἔγεινεν εἰς τὸν τόπον ἐκείνου Κωνσταντῖνος<sup>10</sup> ὁ Δρυῖνοπολίτης, ὁ ἐκ χώρας Λαμπόβου, ὃς τις διὰ συνδρομῆς βασιλικῆς ἔκτισεν εἰς αὐτὴν τὴν χώραν ναὸν τῆς ὑπεροχῆς Θεοτόκου Θαυμαστὸν καὶ ὠραῖον, ὡς ἡθελεν. ἦτον δὲ ἡ χώρα σπῆτια ἐννεακόσια δέκα, καὶ οἱ ἀνθρώποι ἄξιοι τε καὶ ἀνδρεῖοι καὶ εὐμορφοι καὶ εὐγλωττοι, καὶ ἔκαμαν ἐκείνην τὴν<sup>15</sup> χώραν νὰ ἔναι σταυροπήγιον αὐτοδέσποτον, καὶ ὅλοι οἱ ἔκεισε Χριστιανοὶ αὐτοδέσποτοι, καὶ πάντοτε ἕτοιμοι εἰς βασιλικὰς χρείας. οἱ δὲ ἄνω μαχαλάδες, ἀναφερόμενοι εἰς τὸν ναὸν τοῦ ἀγίου Αθανασίου, ὑπέκειντο εἰς τὸν τοῦ τόπου ἀρχιερέα, ὡς καὶ ἡ λοιπὴ ἐπαρχία. ἦτον δὲ οὗτοι μὲν σπῆτια ἐκατὸν 20 ὅγδοηκοντα, οἱ δὲ κάτω, ὡς εἴπομεν, ἐννεακόσια δέκα. ἀφιέρωσε δὲ ὁ αὐτὸς βασιλεὺς τόπον ζευγαρίων εἴκοσιν εἰς γεωργίαν, καὶ μύλους δύο, πρὸς σύστασιν καὶ ζωτιροφίαν τῶν

Chaonitae, homines diserti, magnanimi, prudentes, quos cum rex vidisset, pulchritudine et prudentia eorum magnopere gavisus est, et statim post tres dies iis honores tribuit, ut conspicerentur principes apud eum et in terris eorum, et misit protospatharium suum praefectum omnibus illis regionibus, Aidoniae, Phoeniceae, Chimariae et omnibus usque ad Aulonem et Belgradam, et per annos septem loca ex sententia in pace degerunt. in locum mortui protospatharii Alexandri successit Constantinus Drynopolita, ex urbe Lampobo oriundus, qui regis auxilio in illa terra templum sanctissimae dei matris admirabile et pulchrum ex sententia aedificavit, erat autem urbs non-geptarum decem domorum, et homines graves, fortes, pulchri, diserti, et effecerunt, ut terra esset stauropegium (iure figendae crucis prædicta) liberum, et omnes ibi habitantes Christiani liberi, atque ad usus regis semper prompti. superiores autem partes, adnumeratae templo sancti Athanasii, loci illius archiepiscopo subiectae erant, ut etiam provincia cetera, erant autem hæ partes domorum centum octoginta, inferiores autem, ut diximus, nongentarum decem. dedicavit idem rex agrum iugerum viginti ad agricultarum et duo pistrina, ad sum-